
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

         23.01.2023                                                                                       №         50              

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района  
от 16.11.2012 № 1348 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 № 18 «Об 
утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных 
данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения», 
Уставом муниципального образования Вязниковский район Владимирской 
области п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
16.11.2012 № 1348 «Об утверждении Положения о защите персональных 
данных работников администрации и структурных подразделений 
администрации Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1. В разделе III: 
1.1.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции: 
«III. Получение, обработка, хранение и распространение персональных 

данных». 
1.1.2. Дополнить пунктом 3.17. следующего содержания: 
«3.17. В целях выполнения возложенных законодательством Российской 

Федерации на муниципальные органы функций, полномочий и обязанностей 
работником представляется согласие на обработку персональных данных, 
разрешенных субъектом персональных данных для распространения, по форме 
согласно приложению № 3 к Положению.». 

1.2. Дополнить приложением № 3 к Положению о защите персональных 
данных работников администрации и структурных подразделений 
администрации Вязниковского района согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 



                                                     Приложение  
к постановлению администрации района 

                                                     от ___23.01.2023____№ _____50____ 
 

Приложение № 3 
к Положению 

о защите персональных данных 
работников администрации 

и структурных подразделений 
администрации Вязниковского района 

 
 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, 
РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
    Я,___________________________________________________________ 
                                 (Ф.И.О.0 

____________________________________________________________________    
____________________________________________________________________, 

         (контактная информация: номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
в соответствии с требованиями части 9 статьи 9 Федерального закона от 

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью исполнения 
требований законодательства о муниципальной службе в Российской 
Федерации и законодательства о противодействии коррупции, об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления даю свое согласие администрации Вязниковского 
района (адрес: 601443,  Владимирская область, город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 1, ИНН 3303004000, ОГРН 1023302954311) (далее - 
Оператор) на осуществление всех действий (операций), включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, 
обезличивание, блокирование, уничтожение, с моими персональными данными, 
а также их распространение на информационном ресурсе Оператора 
http://www.adm-vyaz.ru: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 
- замещаемая должность; 
- дата рождения; 
- информация об образовании, профессии, специальности; 
- семейное положение; 
- сведения о моих доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера;  доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера моего (моей) супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей. 

- фото- и видеоизображения. 
 Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 
устанавливаю условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 
запретов: 
 
 



2 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 
 Условия, при которых полученные персональные данные могут 
передаваться Оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 
доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 
использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 
передачи полученных персональных данных: 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 
Срок  действия согласия до прекращения трудовых отношений с 

Оператором. 
Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных 

данных в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Настоящее  согласие  дано  мной  добровольно и действует до отзыва в 
письменной форме. 

Я, __________________________________________________________,  
                (Ф.И.О. субъекта персональных данных) 
оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления   

соответствующего письменного документа,  который  может  быть направлен 
мной в адрес администрации Вязниковского района по почте заказным  
письмом  с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку 
представителю администрации Вязниковского района. 

В  случае  получения  моего  письменного заявления об отзыве 
настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан: 

а)  прекратить их обработку в течение периода времени, необходимого 
для завершения взаиморасчетов по оплате; 

б) по истечении указанного выше срока хранения моих персональных 
данных уничтожить  (стереть)  все  мои персональные данные из баз данных 
автоматизированной  информационной  системы Оператора, включая все копии 
на машинных носителях информации, без уведомления меня об этом. 

 
      
 
"___" _____________ 20____ г.  
                                                                  (подпись)                                   (Ф.И.О.) 
 

                                                            
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение № 3

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
	Я,___________________________________________________________
	(Ф.И.О.0
	____________________________________________________________________    ____________________________________________________________________,
	(контактная информация: номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес)
	в соответствии с требованиями части 9 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью исполнения требований законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации и законодательства о противодействи...
	- фамилия, имя, отчество (при наличии);
	"___" _____________ 20____ г.
	(подпись)                                   (Ф.И.О.)

